
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 5ης Ιουνίου 2008

για τον αποχαρακτηρισμό του τμήματος του εγχειριδίου SIRENE το οποίο ενέκρινε η εκτελεστική
επιτροπή που συγκροτήθηκε δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 132 της σύμβασης για την εφαρμογή

της συμφωνίας του Σένγκεν της 14ης Ιουνίου 1985 («Σύμβαση του Σένγκεν του 1990»)

(2008/422/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 207 παράγραφος 3,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Συμβούλιο, με την απόφαση 2003/19/ΕΚ, της 14ης
Οκτωβρίου 2002, σχετικά με τον αποχαρακτηρισμό ορισμέ-
νων τμημάτων του εγχειριδίου SIRENE το οποίο ενέκρινε η
εκτελεστική επιτροπή που συγκροτήθηκε από τη σύμβαση
εφαρμογής της συμφωνίας του Σένγκεν, της 14ης Ιουνίου
1985 (1), αποχαρακτήρισε ορισμένα τμήματα του εγχειριδίου
SIRENE και αποφάσισε τον υποχαρακτηρισμό του τμήματος
2.3 του εγχειριδίου SIRENE καθώς και των παραρτημάτων 1,
2, 3, 4, 5 και 6 ώστε να φθάσουν στο επίπεδο διαβάθμισης
«Restreint UE».

(2) Η τελευταία έκδοση του εγχειριδίου SIRENE, όπως περιέχεται
στις αποφάσεις της Επιτροπής 2006/757/ΕΚ (2) και
2006/758/ΕΚ (3), της 22ας Σεπτεμβρίου 2006, σχετικά με
την τροποποίηση του εγχειριδίου SIRENE, δεν περιλαμβάνει
κάποια διάταξη ισοδύναμη με εκείνη του τμήματος 2.3, ως
είχε κατά τη χρονική στιγμή της έκδοσης της απόφασης
2003/19/ΕΚ.

(3) Το Συμβούλιο, με την απόφασή του 2007/473/ΕΚ, της
25ης Ιουνίου 2007, για τον αποχαρακτηρισμό ορισμένων
τμημάτων του εγχειριδίου SIRENE το οποίο ενέκρινε η εκτε-
λεστική επιτροπή που συγκροτήθηκε δυνάμει των διατάξεων

του άρθρου 132 της σύμβασης για την εφαρμογή της συμ-
φωνίας του Σένγκεν της 14ης Ιουνίου 1985 (4) αποχαρα-
κτήρισε τα παραρτήματα 2 και 5 του εγχειριδίου SIRENE.

(4) Το Συμβούλιο εκτιμά ότι είναι πλέον σκόπιμο να αποχαρα-
κτηρισθεί και άλλο τμήμα του εγχειριδίου SIRENE.

(5) Θα πρέπει να εξακολουθήσει να ισχύει η διαβάθμιση
«Restreint UE» για τα παραρτήματα 1, 3 και 6,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα 4 του εγχειριδίου SIRENE αποχαρακτηρίζεται.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να παράγει αποτελέσματα από την
ημέρα της δημοσίευσής της στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρω-
παϊκής Ένωσης.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 5 Ιουνίου 2008.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

D. MATE

ELL 149/78 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 7.6.2008

(1) ΕΕ L 8 της 14.1.2003, σ. 34.
(2) ΕΕ L 317 της 16.11.2006, σ. 1.
(3) ΕΕ L 317 της 16.11.2006, σ. 41. (4) ΕΕ L 179 της 7.7.2007, σ. 52.


